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KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Dėkojame talentingai mūsų misijos Sutvirtinimo  
grupės mokinei Gretai už puikų Marijos garbei skirtą 

piešinį žiniaraščio viršeliui! 
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MISIJAI LABAI REIKALINGA JŪSŲ 
PARAMA 

 

Esame be galo dėkingi visiems, kurie ištikimai 
palaikote mūsų misiją atsiųsdami savo sekmadieni-
nę auką įprastu paštu ar naudodami Online Giving!  
 
Kaip ir daugelis Jūsų, Misija šiuo metu patiria dide-
lius finansinius nuostolius. Net ir sumažinus išlai-
das, privalome mokėti būtinąsias sąskaitas, tad kie-
kviena Jūsų auka yra labai reikalinga ir svarbi.  
 
Prašome, kas galite, ir toliau paremkite mūsų Misi-
ją, kad ji dar daugelį metų tarnautų lietuvių tikin-
čiųjų šeimoms.  
 
Kviečiame misijai siųsti auką paštu ar aukoti kor-
tele, naudojant Online Giving. Nuorodą surasite 
www.matulaitismission.com. Dievo palaima telydi 
jus ir jūsų artimuosius! 

 

JĖZUS LIEKA SU MUMIS, O MES, AR 
LIEKAME SU JUO? (MT 28, 16-20) 

 

 Šiandien minime Jėzaus sugrįžimą pas Tėvą. Baigėsi 
Jo žemiškoji kelionė. Jėzus paskutinį kartą susitinka su sa-
vo mokiniais, duoda jiems nurodymus ir paskelbia grįžtan-
tis pas Tėvą. Matas vadina juos mokiniais, o ne apaštalais. 
Mokinys yra paprasčiausiai tas, kuris seka Jėzų kaip bend-
rakeleivis. Aš, tu esame mokiniai. Paklauskime savęs: ar 
aš esu mokinys, ar aš Jį seku? 
 Jėzaus žengimas į dangų Jo mokiniams buvo pabaiga 
ir pradžia. Fizinis kūnas atsiskyrė, tačiau Jėzus liko su 
mokiniais savo dvasia. Jėzus sukviečia mokinius ant 
kalno, apreikšdamas savo, kaip visatos Viešpaties, naują 
buvimą ir skirdamas mokiniams naują misiją: „Eikite.“ Ši 
valanda žymi ne tiek Jėzaus, kiek Jo mokinių išėjimą. 
Siųsdamas mokinius ir ragindamas padaryti mokiniais 
visų tautų žmones, Jėzus jiems paveda ne tik perteikti Jo 
mokymą, bet ir – tai svarbiausia – užmegzti asmeninį ryšį 
su Mokytoju. Iš esmės Jėzus prašo atnaujinti kvietimą Juo 
sekti. Šis kvietimas privalo pasiekti visus žmones, įskai-
tant ir mus. Tikras krikščionis negali pasilaikyti tikėjimo 
vien sau, turi dalytis savo tikėjimu su kitais. Tai yra tikros 
evangelizacijos ženklas. 
 Apaštalo Pauliaus malda antrajame šios dienos skaiti-
nyje tinka mums visiems: kad Dievas „suteiktų išminties ir 
apreiškimo dvasią <...>, kad apšviestų jūsų dvasios akis“. 
Mums visiems to reikia. Jėzus mūsų nepalieka: „Aš esu su 
jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos.“ Tai gal pats 
reikšmingiausias šios šventės akcentas. Kristus mūsų ne-
paliko! Neužmirškime, kad mūsų žemiškojoje kelionėje 
dalyvauja ir Jėzus. 
 Yra vienas gražus pasakojimas, kad, Jėzui įžengus į 
dangų, angelai Ji pradėjo klausinėti apie Jo darbą žemėje. 

Jėzus papasakojo apie savo gyvenimą, mirtį, prisikėlimą ir 
kaip Jis įvykdė Tėvo valią, kad žmonės turėtų išganymą. 
Vienas angelas paklausė: „Bet dabar, kai Tu esi danguje, 
kas tą darbą tęs toliau?“ Jėzus atsakė, kad Jis turėjo būrį 
mokinių, ir jie tęs tą Jo darbą. Angelai nustebo: „Argi Pet-
ras, kuris Tavęs išsižadėjo, ir kiti, kurie išbėgiojo, kai 
buvai vedamas nukryžiuoti, negi jie tęs Tavo darbą? Kokį 
turi planą, jeigu jie visiškai nieko nedarys?“ Jėzus atsakė: 
„Aš kito plano neturiu. Jais pasitikiu.“ 
 Jėzus neturi kito plano. Jis pasitiki mumis, kiekvienu iš 
mūsų, kad mes tęsime Jo darbą, liudysime kitiems Tėvo 
meilę ir mylėsime kitus, kaip Jėzus mylėjo. Šią savaitę, 
laukdami Sekminių šventės, skirkime daugiau laiko mal-
dai, prašykime Šventosios Dvasios dovanų ir pagalbos, 
tikėkime Jėzaus pažadu: „Štai aš esu su jumis per visas 
dienas iki pasaulio pabaigos.“ Dievas yra su mumis per 
visas dienas, kiekvieną akimirką, o mes, ar galime sakyti 
esą visuomet su Juo? 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

„Ir štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos.“ (Mt 28, 20)  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija nuošir-
džiai dėkoja Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provin-
cijai už paramą mūsų misijai koronaviruso 
pandemijos metu! Lietuvos ir Latvijos jėzuitų 
provincija misijai skyrė 50% Motinos dienos 
novenos aukų. Ačiū už jūsų dosnumą! 
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POPIEŽIUS JAUNIMUI: 
VIEŠPATS NORI TAVO 

RANKOMIS KURTI PASAULĮ 
 

Gegužės 18 d. švęstos šv. Jono Pau-
liaus II gimimo 100 metų sukakties 
proga popiežius Pranciškus pasiuntė 
žinią Lenkijos jaunimui. Šventojo 
Tėvo sveikinimą pirmadienio vakarą 
perdavė Lenkijos televizija. 
 
„Šv. Jonas Paulius II buvo labai bran-
gi Dievo dovana Bažnyčiai ir jo tėvy-
nei Lenkijai“, – sakė Pranciškus ir vi-
sų pirma priminė šventojo popiežiaus 
skelbtą Dievo gailestingumo žinią, jo 
encikliką „Dives in Misericordia“, 
sesers Faustinos paskelbimą šventąja, 
Gailestingumo sekmadienio šventės 
įvedimą. Dievo gailestingumo švieso-
je jis matė visiems vyrams ir mote-
rims suteikiamo pašaukimo ypatingu-
mą ir grožį, buvo įsitikinęs, kad jokie 
sunkumai, jokios asmeninio ir šeimos 
gyvenimo problemos negali užkirsti 
kelio į šventumą ir laimę. Jis pats tai 
patyrė savo gyvenime, vaikystėje ir 

paauglystėje netekęs motinos, brolio 
ir tėvo, vėliau matęs nacizmo žiau-
rumus, o po karo kaip jaunas kuni-
gas susidūręs su bedievišku komu-
nizmu. 
 
Kai sunkumus įveikiame kartu su 
Kristumi, jie užgrūdina tikėjimą, pa-
daro jį brandų, sakė Pranciškus ir 
prašė jaunimą įsileisti Kristų į savo 
gyvenimą, kartu su juo eiti gyveni-
mo keliu. 
 
„Linkiu, kad šv. Jono Pauliaus II gi-
mimo šimtosios metinės įkvėptų 
jums troškimą drąsiai keliauti kartu 
su Jėzumi, kuris yra „rizikos Vieš-
pats“, kuris visada eina pirmiau kitų. 
Kaip per Sekmines, Viešpats nori 
kartu su mumis padaryti didelį ste-
buklą – nori, kad tavo rankos, kad 
mano rankos, kad mūsų rankos taptų 
susitaikinimo, bendrystės, kūrybos 
įrankiais. Jam reikia tavo rankų, jau-
nuoli ir jaunuole, jis nori tavo ranko-
mis kurti šiandieninį pasaulį“.  
 

JM / Vatican News 

ŠV. JONO PAULIAUS II MALDA UŽ ŠEIMAS 
 

Dieve, kuris esi Tėvas danguje ir žemėje, Tėve, kuris esi meilė ir gyvenimas, 
padaryk, kad kiekviena šeima žemėje per Tavo Sūnų Jėzų Kristų, gimusį iš 
Mergelės Marijos ir per Šventąją Dvasią, vis naujoms kartoms taptų gyveni-
mo ir meilės tęsėja. Padaryk taip, kad Tavo malonė gėrin kreiptų jaunave-
džių, jų šeimų, viso pasaulio šeimų mintis ir darbus. Padaryk taip, kad jaunoji 
karta šeimose rastų tvirtą atramą bei palaikymą, ugdant žmogiškumą tiesoje ir 
meilėje. Padaryk taip, kad meilės, sutvirtintos Santuokos sakramento malone, 
nenugalėtų jokios silpnybės ir krizės, kurios ne kartą pasitaiko šeimos kelyje. 
Padaryk taip – prašome tame tarpininkauti Šventajai Nazareto Šeimai, – kad 
Bažnyčia visų pasaulio tautų tarpe sėkmingai skleistų Gerąją Naujieną 
šeimose ir per šeimas. Prašome Tave, kuris esi Gyvenimas, Tiesa ir Meilė 
Sūnaus ir Šventosios Dvasios vienybėje. Amen. 

 

PRANCIŠKAUS 

KATECHEZĖ 

APIE MALDĄ 

(IŠTRAUKA) 
 

„Malda yra viltį palaikanti jė-
ga“, – sakė Pranciškus. „Kas 
meldžiasi – žino, kad viltis yra 
stipresnė už nusivylimą, tiki, 
kad meilė yra galingesnė už 
mirtį, kad ateis diena, kai su-
lauksime jos pergalės, nors ir 
nežinome, nei kaip, nei kada 
tai įvyks.“ Besimeldžiančių 
žmonių veiduose spindi švie-
sa, net ir tamsiausiomis dieno-
mis saulė nesiliauja jiems šviesti. 
 

„Šis gyvenimas yra Dievo 
mums duota dovana. Jis per 
trumpas, kad jį praleistume 
liūdėdami ir būdami apkartę“, 
– sakė Pranciškus. „Šlovinki-
me Viešpatį, džiaugdamiesi, 
kad esame.“ 
 

„Mes esame didžiojo Karaliaus 
vaikai, esame Kūrėjo vaikai, 
sugebantys atpažinti jo pėdsa-
kus kūrinijoje. Ne visada mes 
deramai kūriniją saugome, ta-
čiau joje matome Dievo ženk-
lus, matome, kad ji buvo su-
kurta iš meilės. Viešpats 
mums tepadeda tai geriau 
suprasti ir tarti jam ‚ačiū‘.“ 
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DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 

 
 

Pirmasis skaitinys – Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn.  
         (Apd 1, 1-11) 
Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn – linksmybė 
         aidėjo, gaudė trimitai, Viešpačiui žen-
         giant. Arba: Aleliuja. (Ps 47) 

Antrasis skaitinys – Tėvas pasodino jį danguose, savo dešinėje. 
         (Ef 1, 17-23) 
Evangelija – Man duota visa valdžia danguje ir žemėje.  
       (Mt 28, 16-20) 
 

Mišiolėliuose: 237 psl. – Mišių maldos  
    520 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

25 P VII Velykų laiko savaitė (III sav.) 
 Šv. Beda Garbingasis, kunigas, Bažnyčios mokytojas; 
 šv. Grigalius VII, popiežius; 
 šv. Marija Magdalena de Paci, mergelė 
 Apd 19, 1-8; Ps 68; Jn 16, 29-33 
26 A Šv. Pilypas Neris, kunigas 
 Apd 20, 17-27; Ps 68; Jn 17, 1-11a 
27 T Šv. Augustinas Kenterberietis, vyskupas, vienuolis 
 Apd 20, 28-38; Ps 68; Jn 17, 11b-19 
28 K Apd 22, 30; 23, 6-11; Ps 16; Jn 17, 20-26 
29 P Šv. Paulius VI, popiežius 
 Apd 25, 13b-21; Ps 103; Jn 21, 15-19 
30 Š Apd 28, 16-20. 30-31; Ps 11; Jn 21, 20-25 
31 S ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS 
 (SEKMINĖS)  
 Apd 2, 1-11; Ps 104; 1 Kor 12, 3b-7. 12-13; Jn 20, 19-23 
 (skaitiniai: 531-534 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn – linksmybė aidėjo,  
gaudė trimitai, Viešpačiui žengiant. Arba: Aleliuja.  

KAIP PANDEMIJOS METU 
DALYVAUTI MISIJOS 

SEKMADIENIO MIŠIOSE? 
 
Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. 
Mišiose atliekama nuotoliniu būdu, t. 
y. jungiantis į maldą stebint šv. 
Mišių transliaciją per televiziją, klau-
sant per radiją ar internetu. Dalyvau-
dami Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik 
stebime, bet susikaupiame ir drauge 
meldžiamės. 
 
Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš 
mūsų bažnyčios šiokiadieniais vyksta 
9 val. r., o sekmadieniais - 10 val. r.  
 
Gegužės mėnesį nuo pirmadienio iki 
penktadienio kviečiame prisijungti 
8:50 v. r. ir virtualiai dalyvauti gegu-
žinėse pamaldose. 
 
Nuorodą prisijungimui prie mūsų 
misijos šv. Mišių surasite internete 
www.matulaitismission.com. Nueiki-
te į šį puslapį ir spauskite Mišių nuo-
rodą. 
 
Kai atsidarys “Microsoft Teams” 
puslapis, spauskite „Watch on the 
web instead“. Atsidarys puslapis 
„Welcome to the live event!“ ir 
paspaudę „Join anonymously“ prisi-
jungsite prie šv. Mišių transliacijos. 

  TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI 
 

Šiuo metu Čikagos arkivyskupijos 
parapijose viešos šv. Mišios dar 
nėra aukojamos. Tačiau, nors ga-
lioja ta pati tvarka kaip ir praėjusį 
mėnesį, Čikagos arkivyskupijos 
parapijos, po išsamių konsultacijų 
su valstijos gubernatoriumi ir 
sveikatos apsaugos ekspertais, 
pradeda pasiruošimą parapijų ati-
darymui tikintiesiems. 
 
Šis procesas vyks palaipsniui, pa-
gal arkivyskupijos numatytą tvar-
ką, siekiant rūpintis ir dėmesį 
sutelkti į tikinčiųjų saugumą.  
 
Planuojama, kad gegužės pasku-
tinėmis dienomis ar birželio pra-
džioje parapijos, kurios įvykdys 
numatytus saugumo reikalavimus 
ir gaus arkivyskupijos leidimą, 
galės palaipsniui atverti duris 
privačiai tikinčiųjų maldai (iki 10 
žmonių vienu metu) ir kai ku-
riems sakramentams. Daugiau 
detalių sekančiame žiniaraščio 
numeryje. 

KVIEČIAME SEKTI MISIJOS FACEBOOK PASKYRĄ:  
„PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA“! 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS ŽINIA 54-OSIOS PASAULINĖS SOCIALINIO  
KOMUNIKAVIMO DIENOS PROGA. TĘSINYS. 

4. Istorija, kuri atsinaujina 
 

Kristaus istorija nėra praeities paveldas, tai yra mūsų 
istorija, ji visada aktuali. Ji mums kalba, kad Dievo 
širdžiai taip rūpi žmogus, mūsų kūnas, mūsų istorija, kad 
Jis tapo žmogumi, kūnu ir istorija. Jis taip pat mums sako, 
jog nėra nereikšmingų ar menkų žmogiškųjų istorijų. Po 
to, kai Dievas tapo istorija, kiekviena žmogiškoji istorija 
yra tam tikra prasme dieviška istorija. Kiekvieno žmogaus 
istorijoje Dievas iš naujo įžvelgia nužengusio į žemę savo 
Sūnaus istoriją. Kiekvienai žmogiškai istorijai tenka 
nepaneigiamas orumas. Todėl žmonija nusipelno tokių 
pasakojimų, kurie atitinka jos lygį, tą stulbinantį ir žavintį 
lygmenį, į kurį ją pakėlė Jėzus. 
 
Šventasis Paulius pabrėžia: „Jūs pasirodėte esą Kristaus 
laiškas, kurį mes, patarnaudami jums, surašėme ne rašalu, 
bet gyvojo Dievo Dvasia, ne akmens plokštėse, bet gyvų 
širdžių plokštėse“ (2 Kor 3, 3). 
 
Šventoji Dvasia, Dievo meilė rašo mumyse. Ir taip 
rašydama įtvirtina gėrį. Atminti iš esmės reiškia įsiminti, 
įrašyti širdyje. Šventosios Dvasios veikimu kiekviena 
istorija, taip pat ir labiausiai pamiršta, net parašyta ant 
labai kreivų linijų, gali tapti įkvepianti, atgimti kaip 
šedevras ir tapti Evangelijos papildymu. Taip, kaip 
Augustino „Išpažinimai“, kaip Ignaco „Piligrimo 
pasakojimas“, kaip Kūdikėlio Jėzaus Teresės „Vienos 
sielos istorija“. Taip, kaip Manzoni „Sužadėtiniai“, kaip 
Dostojevskio „Broliai Karamazovai“. Kaip daugybė kitų 
istorijų, kurios jaudinančiai tapo Dievo laisvės ir žmogaus 
laisvės susitikimo scena. Kiekvienas iš mūsų žino įvairių 
istorijų, turinčių Evangelijos kvapą ir liudijančių meilę, 
kuri perkeičia gyvenimą. Tos istorijos reikalauja, kad 
jomis būtų dalijamasi, kad jos būtų pasakojamos ir 
atgaivinamos visais laikais, kiekviena kalba, visomis 
komunikavimo priemonėmis. 
 

5. Istorija, kuri atnaujina mus 
 
 
 
 

Į kiekvieną didį pasakojimą įsiterpia mūsų pasakojimai. 
Kai skaitome Šventąjį Raštą, šventųjų istorijas, taip pat 
tuos tekstus, kuriuose sugebėta perskaityti žmogaus sielą 
ir nušviesti jos grožį, Šventoji Dvasia yra laisva rašyti 
mūsų širdyje, iš naujo primindama, kas mes esame Dievo 
akyse. Kai atmename mus sukūrusią ir išgelbėjusią meilę, 
kai meile persmelkiame kasdienes istorijas, kai gailestin-
gumu ataudžiame savo dienas, tuomet iš tikrųjų 
atverčiame naują lapą. Tada jau nebesame supančioti 
nusiminimo ar liūdesio, nesame prisirišę prie užsklen-
džiančios širdį liguistos atminties, bet, atsiverdami 
kitiems, atsiveriame ir paties Pasakotojo vizijai. Pasakoti 
Dievui savo istorijas niekuomet nėra bergždžias dalykas: 
net tuomet, kai įvykių kronika išlieka nepakitusi, tačiau 
pasikeičia prasmė ir perspektyva. Pasakoti apie save 
Viešpačiui reiškia įžengti į jo atjaučiančios meilės 

žvilgsnį, nukreiptą į mus ir į kitus. Galime jam pasakoti 
savo išgyvenamas istorijas, atnešti į jo akivaizdą žmones, 
pavesti jam įvairias situacijas. Galime su juo iš naujo 
suausti gyvenimo audinį, užsiūti įplyšimus ar skyles. Kaip 
labai mums visiems to reikia! 
 
Priimdami Pasakotojo žvilgsnį – jam vieninteliam priklau-
so galutinis požiūris – priartėjame prie veikėjų, mūsų 
brolių ir seserų, kurie greta mūsų dalyvauja šiandienos 
istorijos scenoje. Taip, nes niekas pasaulio scenoje nėra 
statistas dėl vaizdo, kiekvieno žmogaus istorija yra atvira 
galimiems pokyčiams. Ir tuomet, kai pasakojame apie 
blogus dalykus, galime išmokti palikti erdvės atpirkimui, 
galime tarp blogio atpažinti taip pat gėrio dinamiką ir 
suteikti jam erdvės. 
 
Todėl čia kalbama ne apie sekimą storytelling‘o logika, ne 
apie kitų ar savęs reklamavimą, – veikiau reikia atminti 
tai, kas esame Dievo akyse, liudyti, ką Šventoji Dvasia 
rašo širdyse, atskleisti kiekvienam, kad jo istorijoje glūdi 
nuostabūs dalykai. Kad galėtume visa tai įvykdyti, paves-
kime save moteriai, kuri savo įsčiose audė Dievo žmogys-
tę, ir, kaip pasakoja Evangelija, suaudė į viena visa, kas jai 
įvyko. Mergelė Marija iš tikrųjų viską išsaugojo svarsty-
dama tai širdyje (plg. Lk 2, 19). Prašykime jos pagalbos – 
ji mokėjo išpainioti gyvenimo mazgus švelnia meilės 
galia: 
 
Marija, Moterie ir Motina, tu įsčiose audei Dievo Žodį, 
savo gyvenimu tu pasakojai nuostabius Dievo darbus. 
Išklausyk mūsų istorijų, saugok jas savo širdyje ir priimk 
kaip savastį taip pat tas istorijas, kurių niekas nenori 
klausytis. Išmokyk mus atpažinti per istoriją vedančią 
gerąją giją. Pažvelk į visą mazgų raizginį, į kurį įsipai-
niojęs mūsų gyvenimas, ir kuris paralyžiuoja mūsų 
atmintį. Tavo švelnios rankos gali išnarplioti kiekvieną 
mazgą. Dvasios Moterie, pasitikėjimo Motina, įkvėpk ir 
mus. Padėk mums kurti taikos istorijas, ateities istorijas. 
Ir nurodyk kelią, kuriuo galėtume per visa tai kartu eiti. 
 
 
 

Pranciškus 
Pagal lvk.lcn.lt 
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-prašant Dievo palaimos specialia 
intencija 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Aldonai (perkelta is 6 v.v.) 
 
Pirmadienis, birželio 1 d. 
9 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, birželio 2 d. 
9 v.r. - 
 
Trečiadienis, birzelio 3 d. 
9 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, birželio 4 d. 
9 v.r. -už Vaclovą Ščerbą 
 
Penktadienis, birželio 5 d. 
9 v.r. -už Alfonsą Kerelį 
 
Šeštadienis, birželio 6 d. 
9 v.r. -prašant sveikatos ir Dievo 
palaimos Birutei Norvaišienei gimimo 
dienos proga 
 
Sekmadienis, birželio 7 d. 
10 v.r. -už Haliną Bagdonienę (Rekašiai) 
-už Vytautą Aukštinaitį (šeima) 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Venecijų Jonaitį 
-už Albiną Smolinską (žmona) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. ir M. Pupius) 
-už Petrą Pupių (J. ir M. Pupius) 
-už Alvydą Šleikuvienę 
-už Albiną Smolinską 
-už visus Acalinas šeimos mirusius 
-už Antaną Kisielį, minint gimimo dieną 
(dukra ir anūkas) 
-už Aleksą Dirkį (Loreta ir Zita) 
-už Onytę Liškūnienę (Z. Deveikienė) 
-už Oną Galvydienę 
-už Adolfiną ir Joną Viskontus, ir 
Augustiną Bulskį 
-už Gytį Krikščiuną 
-už Daną Krikščiunaitę Karužą 
-už Juliją Krikščiunaitę Janonis 
-už Albiną Smolinską (2 m.) 
-už Juozą Lukoševičių ir Petrą 
Lukoševičių (sesuo su šeima)  
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-prašant Dievo palaimos specialia 
intencija 
Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Pirmadienis, birželio 8 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Antradienis, birželio 9 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  

MALDA 
 
 

Visagali gailestingasis Dieve, mūsų 
Tėve, pasaulio Kūrėjau, iš meilės 
mums Tu siuntei savo Sūnų į pasaulį 
kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
 

pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje 
Europos ir pasaulio regionų šiuo sun-
kiu sumaišties ir nerimo metu gręžiasi į 
Tave ieškodami stiprybės, išgelbėjimo 
ir kančių palengvinimo, 
 

išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgy-
dyk mūsų ligonius, paguosk mūsų 
šeimas, suteik išminties tiems, kurie 
mus valdo, suteik jėgų ir atlygink gy-
dytojams, slaugytojams ir savano-
riams, dovanok amžinąjį gyvenimą 
mirusiesiems.  
 

Neapleisk mūsų šią išbandymų valan-
dą, bet išgelbėk mus nuo viso pikto. To 
prašome Tave, kuris su Sūnumi ir 
Šventąja Dvasia gyveni ir viešpatauji 
per amžius. Amen. 

Sekmadienis, gegužės 24 d. 
10 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Algimantą Siliūną 
-už Mariją ir Juozą Urbšius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Vytautą Orentą ir Adelę Černienę 
-už Nijolę Penikaitę-Petrošienę 
-už Petrą Remeikį (V. Maleiškienė) 
-už Aldoną Vaškelienę 
-už Oną Griškelienę (30 m.) 
-už Algirdą Simožentį (9 m.) (žmona) 
-už Juozą Lukoševičių ir Petrą 
Lukoševičių (sesuo su šeima) 
-už Eugeniją Barškėtienę (Karolina 
Kubilienė) 
-už Juliją Janonienę (Karolina Kubilienė) 
-už Moniką ir Akviliną (Jolanta 
Klimašauskienė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Aldonai Brizgienei 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Jūratei ir Romualdui (Jolanta 
Klimašauskienė) 
-prašant Dievo palaimos specialia 
intencija 
-prašant Dievo palaimos ir sėkmingos 
operacijos Virgiui, ir stiprybės visai 
šeimai (draugai) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Birutei ir Povilui Norvaišams, ir jų vaikų 
šeimoms 
  
Pirmadienis, gegužės 25 d. 
9 v.r. -generalinio Jėzaus draugijos 
vyresniojo intencija 
 
Antradienis, gegužės 26 d. 
9 v.r. -už Ievą ir Joną Deveikius 
 
Trečiadienis, gegužės 27 d. 
9 v.r. -už Aldoną Vaitkus (Eileen 
Hasrbauer) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 28 d. 
9 v.r. -už Žvinių ir Jablonskių šeimos 
mirusius 
 
Penktadienis, gegužės 29 d. 
9 v.r. 
 
Šeštadienis, gegužės 30 d. 
9 v.r. 
 
Sekmadienis, gegužės 31 d. 
10 v.r. -už Ateitininkų šeimas 
-už Juozą Lukoševičių ir Petrą 
Lukoševičių (sesuo su šeima) 

Trečiadienis, birželio 10 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Ketvirtadienis, birželio 11 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Penktadienis, birželio 12 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Šeštadienis, birželio 13 d. 
9 v.r. Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
 
Sekmadienis, birželio 14 d. 
10 v.r. -už Zenoną Petreikį 
-už Bronę Madeikienę 
-už Joną Pasaulį (Lygija) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už Jolandą Kerelienę 
-už Antaną Šipalį (D. Griganavičienė) 
-už Augustiną Orentą 
-už Mariją Švedienę (duktė Zita) 
-už Jerry Bender (Z. Deveikienė) 
-už Romą Misiulis 
-už Albiną Vaškelį 
-už Aldoną Vaškelienę 
-už Joną Šeštoką 
-už Albiną Smolinską 
-prašant Dievo palaimos Nijolei ir Antanui 
(A. Brizgienė) 
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 
Tėvo dienos novena - už gyvus ir 
mirusius Tėvus  
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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